
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 
 

 

 
Registrata il  06 novembre 2023 N. 1021 

Registro determinazioni 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 
 

Oggetto: PROCEDIMENTO PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E 
PIENO DI N. 1 POSTO DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO UFFICI 
DEMOGRAFICI”, ASCRITTO ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI (ex categoria giuridica 
C), DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI – DA ASSEGNARE ALL’AREA 
AMMINISTRATIVA – SERVIZI DEMOGRAFICI - VERIFICA AMMISSIBILITA’ 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo comune per 15  
 
giorni consecutivi a partire dal  06 novembre 2023 

 
 

IL DIPENDENTE DELEGATO 
 

                                                                                                          LORENZO PIOVANO * 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Determinazione n. 1021 del 06/11/2023
Proposta 238 del 06/11/2023
AREA AMMINISTRATIVA - SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

Registrata il  06 novembre 2023 N. 1021 

Registro determinazioni 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

Proposta n. 238 del 06/11/2023 
 

 

 

 

Oggetto: PROCEDIMENTO PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E 

PIENO DI N. 1 POSTO DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO UFFICI 
DEMOGRAFICI”, ASCRITTO ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI (ex categoria giuridica 
C), DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI – DA ASSEGNARE ALL’AREA 
AMMINISTRATIVA – SERVIZI DEMOGRAFICI - VERIFICA AMMISSIBILITA’ 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 265 in data 12 ottobre 2023, ad oggetto: “PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 2023 – 2025 – MODIFICA N. 3”, contenente la programmazione triennale 
assunzionale 2023-2025; 

 

CONSIDERATO che detta programmazione prevede, tra l’altro, per l’anno 2023, la copertura di n. 1 posto nel profilo 
di “Istruttore Amministrativo uffici demografici”, inquadrato nell’area degli istruttori (ex categoria C), da assegnare 
all’Area Amministrativa – Servizi demografici, in considerazione di un rafforzamento dell’Ufficio, al fine di far fronte 
alle aumentate esigenze dei cittadini; 

 

DATO ATTO che con nota Prot. n. 23495 in data 19 ottobre 2023 si è comunicato l’intendimento di procedere alla 
copertura del posto sopraccitato alla Regione Piemonte – Direzione Coesione Sociale - Settore Politiche del Lavoro - e 

alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica – ai sensi dell’art. 34-bis, comma 1, 

del Decreto Legislativo 165/2001 e s.m.i.; 

 

PRESO ATTO dell’assenza nelle apposite liste di personale da assegnare, come risultante dalla nota della Regione 
Piemonte – Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro – Settore Politiche del Lavoro Protocollo n. 00145391/2023 del 

20/10/2023, pervenuta tramite Pec e registrata al Prot.  in arrivo n. 0023603 in pari data; 

 

VISTO che con determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 960 in data 20 ottobre 2023 è stato avviato 

il procedimento per la copertura del posto ed approvato il relativo avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di 
manifestazioni di interesse da parte di idonei collocati in vigenti graduatorie a tempo indeterminato per il profilo di 

“Istruttore Amministrativo uffici demografici”, Area degli Istruttori (ex categoria giuridica C), del Comparto Funzioni 
Locali, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto a tempo pieno dello stesso profilo, da assegnare all’Area 
Amministrativa – Servizi Demografici, con annesso il modulo di manifestazione di interesse; 

 

DATO ATTO che all’avviso pubblico in questione è stata data pubblicità nelle forme e tempi 
previsti dall’art. 39-bis “Utilizzo di graduatorie di altri Enti” del Regolamento disciplinante le 

Determinazione n. 1021 del 06/11/2023
Proposta 238 del 06/11/2023
AREA AMMINISTRATIVA - SEGRETARIO COMUNALE



modalità di assunzione, i requisiti di accesso e le modalità concorsuali del Comune di Borgo San 

Dalmazzo, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 127 in data 27 giugno 2017 e 

modificato con successiva deliberazione n. 274 del 19 ottobre 2023, mediante: 

- pubblicazione sul Portale Unico del reclutamento di cui all’art. 35-ter del D.Lgs. n. 165/2001 

dalle ore 13,00 del 20 ottobre fino alle ore 23,59 del giorno 2 novembre 2023; 

- contestuale pubblicazione dell’avviso integrale all’Albo Pretorio on-line, con numero di 

pubblicazione 1729; 

- pubblicazione dell’avviso integrale sul sito Internet del Comune di Borgo San Dalmazzo: 

https://www.comune.borgosandalmazzo.cn.it/servizi/concorsi 

- HOME PAGE – CONCORSI 

- AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – BANDI DI CONCORSO; 

 

DATO ATTO che al predetto avviso è stata altresì data ulteriore pubblicità mediante trasmissione di 

estratto dell’avviso di reclutamento di personale tramite posta elettronica ai mezzi di comunicazione 
locali, agli iscritti alla newsletter, diffusione mediante app Municipium e pubblicazione sulla pagina 

Facebook ufficiale del Comune; 

 

ACCERTATO che, in esito a quanto previsto dall’avviso pubblico, all’”Art. 4 -  Presentazione 

delle manifestazioni di interesse – termini e modalità”, entro il termine perentorio delle ore 23,59 
del giorno 2 novembre 2023, risultano pervenute tramite il “Portale Unico del reclutamento” 
numero 18 manifestazioni di interesse; 

 

DATO ATTO che il Servizio Personale ha provveduto ad esaminare le manifestazioni di interesse 

ed i documenti presentati dai candidati per accertare il possesso dei requisiti e l’osservanza delle 
condizioni prescritte per l’ammissione alla procedura; 
 

CONSIDERATO che, dal predetto esame, è emerso quanto segue: 

- manifestazioni di interesse pervenute: n. 18 

- manifestazioni di interesse non ammissibili per mancanza dei requisiti/presupposti previsti 

dall’avviso: n. 9 (come da elenco allegato A) 

- manifestazioni di interesse ammesse: n. 9 (come da elenco allegato A); 

 

PRESO ATTO: 

 

- che sono pervenute manifestazioni di interesse da parte di soggetti collocati nella graduatoria 

più recente al momento della pubblicazione dell’avviso pubblico del Comune di Borgo San 
Dalmazzo, formata da un Ente pubblico avente sede legale nell’ambito territoriale del Consorzio 
Socio-Assistenziale del Cuneese; 

- che in base ai criteri regolamentari stabiliti, questo Comune deve prioritariamente attingere dalla 

graduatoria tenuta dal Comune di CUNEO (CN), formata a seguito di un corso-concorso 

pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo” (Area degli 
Istruttori – ex categoria giuridica C) a tempo pieno e indeterminato presso il Comune di Cuneo, 

approvata da quel Comune con determinazione n. 1734 in data 5 ottobre 2023; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco Prot. n. 12221 in data 10/06/2022 di attribuzione al Segretario Generale della 

responsabilità del servizio in argomento; 

 

DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 97, comma 4, lett. d), del T.U. 18 agosto 
2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

Determinazione n. 1021 del 06/11/2023
Proposta 238 del 06/11/2023
AREA AMMINISTRATIVA - SEGRETARIO COMUNALE



1) di individuare, ai sensi dell’art. 39-bis titolato “Utilizzo di graduatorie di altri Enti” del vigente 

Regolamento disciplinante le modalità di assunzione, i requisiti di accesso e le modalità 

concorsuali del Comune di Borgo San Dalmazzo, la graduatoria del Comune di CUNEO (CN), 

approvata con determinazione n. 1734 del 05/10/2023, ai fini dell’utilizzo della graduatoria 
medesima per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno nel profilo di “Istruttore 
Amministrativo uffici demografici ”, inquadrato nell’Area degli Istruttori (ex categoria C), da 
assegnare all’Area Amministrativa - Servizi Demografici. 

 

2) di richiedere, per le motivazioni esposte in premessa, al Comune di CUNEO (CN) 

l’autorizzazione all’utilizzo della graduatoria in argomento. 
 

3) di pubblicare la presente determinazione sul sito Internet del Comune di Borgo San Dalmazzo 

nella sezione Concorsi e nella Sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – BANDI DI 

CONCORSO”. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

SEGRETARIO GENERALE 

- dott. Giuseppe Francesco TOCCI - 
 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Determinazione n. 1021 del 06/11/2023
Proposta 238 del 06/11/2023
AREA AMMINISTRATIVA - SEGRETARIO COMUNALE



Allegato A) 

 
CITTÀ DI BORGO SAN DALMAZZO 

Provincia di Cuneo 
Medaglia d'Oro al Merito Civile 

 
AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 
DA PARTE DI IDONEI COLLOCATI IN VIGENTI GRADUATORIE A TEMPO INDETERMINATO 
PER IL PROFILO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO UFFICI DEMOGRAFICI, AREA DEGLI 

ISTRUTTORI (ex categoria giuridica C), DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO DELLO STESSO 

PROFILO. 

 
 

ELENCO MANIFESTAZIONI DI INTERESSE AMMISSIBILI 
 

N. CODICE CANDIDATURA COGNOME E NOME 
1 D168G1Q8X2 B. A. 
2 8TVHHP178K D. S. 
3 F8D8R63TZ5 G. G. 
4 5UA82Q3PKP G. S. 
5 QY5447U8VP L. I. 
6 9HPA5XPZ1Y M. F. 
7 D186GEB93P M. C. 
8 1D64RU7M5P M. R. 
9 2UK89YAQVV R. A. 

 

 
 
 

ELENCO MANIFESTAZIONI DI INTERESSE NON AMMISSIBILI 

 
N. CODICE 

CANDIDATURA 
COGNOME E 

NOME 
MOTIVAZIONE 

1 EKMB2EGKW4 A. E. Mancata compilazione della manifestazione di 
interesse. 

2 FF626S3GHA A. S. Graduatoria non valida (non trattasi di concorso) 
3 YDVK2QEZHT C. L.  Graduatoria di altro Comparto 
4 X9MFHBYRC8 D.A. M.G. Graduatoria di profilo diverso da quello richiesto 
5 5YSBWNSNCU D. P.V. Graduatoria di altro Comparto 
6 5P6CUA2G4S I. V. Graduatoria di profilo diverso da quello richiesto 
7 HR2W7UAQCN M. D.A. Mancata compilazione della manifestazione di 

interesse. 
8 A2A885E29G N. V.  Graduatoria di profilo diverso da quello richiesto 
9 RKEVMQKQEF P. A. Graduatoria di altro Comparto 

 

Determinazione n. 1021 del 06/11/2023
Proposta 238 del 06/11/2023
AREA AMMINISTRATIVA - SEGRETARIO COMUNALE


